
令和２年４月２２日  

北海道幌加内高等学校保護者 様 

北海道幌加内高等学校長    

 山 城   誠  

 

臨時休校中における登校日の見合わせについて（お知らせ） 

 

 春風の候 皆様におかれましてはご健勝のことと存じます。コロナウイルスの影響によ

り不安定な社会情勢となっておりますが、体調など崩されていないでしょうか。 

 さて、北海道教育委員会から生徒の健康状態や学習状況の把握のため、４月２７日から５

月１日まで１日のみ登校日を設定できるという旨の通知が来ています。しかし、本校では移

動することにより感染リスクが避けられない生徒がいることや、金銭的な負担が大きいこ

とを考慮し、登校日を設定しないこととしました。ご理解とご協力のほどよろしくお願いい

たします。 

 引き続き感染リスクを避けた行動をとり、健康的な生活習慣を送るようご家庭において

ご指導いただきますよう重ねてお願い申し上げます。 


